

TIEDOTE 18.4.2023

Kuha-Suomen Kalatalousryhmältä myönteinen hankepäätös Suomenselän kalatalousalueelle

Suomenselän kalatalousalue on saanut Kuha-Suomen Kalatalousryhmältä myönteisen hankerahoituspäätöksen Suomenselän alueen elinkeinokalatalouden ja kalastusmatkailun kehittämissuunnitelman tekemiseen.

Kuha-Suomen Kalatalousryhmä on paikallinen toimintaryhmä, ja muiden maamme toimintaryhmien tapaan edistävät Suomessa elinkeinokalatalouden ja maaseudun kehittämistä kalatalousstrategian tavoitteiden mukaisesti. Hanketuet myöntää ELY-Keskus- Euroopan meri ja kalatalousrahastosta EMKR.

Maantieteellisesti nyt myönnetty hanke, eli kehittämissuunnitelma koskettaa Suomenselän kalatalousalueen toimialuetta, joka koostuu Virtain ja Ähtärin kunnista sekä vesialueista Alavudella, Soinissa, Alajärvellä, Karstulassa, Keuruulla, Mänttä-Vilppulassa ja Ruovedellä. Hankkeen kokonaisrahoituksen avustusosuus on 80 %.

Hankkeen keskeisinä tavoitteina on kalatalousalueen elinkeinokalatalouden ja kalastusmatkailun nykytilan selvittäminen, kenttäväen tarpeiden tiedostaminen ja selvittää mitä alueen elinkeinokalatalous ja kalastusmatkailu tarvitsisi kehittyäkseen. Hankkeen konkreettinen toteutus tapahtuu ostopalveluna ja hankkeelle kootaan parhaillaan ohjausryhmää alueen kahden keskeisen kunnan elinkeinokalastajista, kalastusmatkailutoimijoista sekä muista keskeisistä toimijoista kuten kuntien elinvoimatoiminnasta.

Kuha Suomen Kalatalousryhmän strategiaa toteuttamassa- Kotimaista kalaa ja elämyksiä lähivesiltä kuluttajille

Kuha Suomen Kalatalousryhmän toiminta-alueella toimii tällä hetkellä vajaa 160 kaupallista kalastajaa. Erityisesti hyvillä kuhajärvillä kaupallinen kalastus on aktiivista – näihin lukeutuu hanketta koskettavalta alueelta muun muassa Ähtärinjärvi. Kalatalousryhmän neljä toimintalinjaa ovat lähikalaa kestävästi ja laadukkaasti kuluttajille, monimuotoisuuden lisääminen sekä ilmastonmuutokseen varautuminen ja sen vaikutusten huomioiminen. Lisäksi kalatalouden bisneksen kehittäminen ja uusien yrittäjiä saaminen kalatalouden aloille.

Nyt myönnetty hanke liittyy etenkin lähikalalan jakeluun sekä kalatalouden bisneksen kehittämiseen. Hanke itsessään koskettaa ja työllistää paikallisia kalataloustoimijoita ja yrittäjiä hankkeen toteutuksesta lukien.